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ҚОСЫМШАСЫН ҚОЛДАНУДЫҢ ТИІМДІЛІГІ 
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 Сұлукөл орта мектебінің 
 география пəні мұғалімі 

 
Аннотация 

Қазақстан Республикасының Президенті Нұрсұлтан Назарбаевтың «Қазақстанның 
үшінші жаңғыруы: жаһандық бəсекеге қабілеттілік» Жолдауындағы ең маңызды 
басымдықтарының бірі экономиканы технологиялық жаңғыртуды жеделдету болып 
табылады: «Біз цифрлық технологияны қолдану арқылы құрылатын жаңа индустрияларды 
өркендетуге тиіспіз. Бұл – маңызды кешенді міндет. Елде 3D-принтинг, онлайн-сауда, мобильді 
банкинг, цифрлық қызмет көрсету секілді денсаулық сақтау, білім беру ісінде қолданылатын 
жəне басқа да перспективалы салаларды дамыту керек». Қорыта келгенде білім беру процесіне 
осындай замануи технологияларды енгізу нəтижелі болып табылады. Кахут сияқты жүйелерді 
педагогикалық қызметте оңтайлы қолдану «Цифрлы Қазақстан» бағдарламасын жүзеге 
асыруда педагогикалық қауымның аз да болса маңызды қадамдарының бірі. Заманауи білім беру 
машықтануында инновациялық технологиялар мен əдістерді қолдану тəжірибесінде кахут 
интернет қосымшасы өзекті мəселелердің бірі болып табылады. 

Сабақ барысына, оқушылардың білімін оңтайлы əрі уақытты үнемдеп тексеретін, 
интернет технологияларын еңгізу арқылы білім беру кезеңін қызықты əрі сапалы етіп 
құрастыру. 

Аннотация 
Одним из важнейших приоритетов Послания Президента Республики Казахстан 

Нурсултана Назарбаева «Третья модернизация Казахстана: глобальная 
конкурентоспособность» является ускорение технологической модернизации экономики: «мы 
должны развивать новые индустрии, создаваемые с использованием цифровых технологий. Это 
важная комплексная задача. В стране необходимо развивать такие перспективные сферы, как 
3D-принтинг, онлайн-торговля, мобильный банкинг, цифровое обслуживание, используемые в 
здравоохранении, образовании и другие». В итоге внедрение в образовательный процесс таких 
современных технологий является результативным. Оптимальное использование в 
педагогической деятельности таких систем, как Кахут, является одним из немаловажных 
шагов педагогической общественности в реализации программы «Цифровой Казахстан». 
Одним из актуальных вопросов в практике применения инновационных технологий и методов в 
современных образовательных стажировках является интернет-приложение кахут. 

Оптимальный и экономный контроль знаний учащихся на уроках при разработке 
качественного и интересного этапа обучения посредством внедрения интернет технологий.  

Abstract 
One of the most important priorities of the address Of the President of the Republic of Kazakhstan 

Nursultan Nazarbayev "the Third modernization of Kazakhstan: global competitiveness" is to accelerate 
the technological modernization of the economy: "we must develop new industries created using digital 
technologies. This is an important complex task. The country needs to develop such promising areas as 
3D printing, online trading, mobile banking, digital services used in health care, education and others.» 
As a result, the introduction of such modern technologies in the educational process is effective. Optimal 
use of such systems as Kahut in pedagogical activity is one of the important steps of the pedagogical 
community in the implementation of the program "Digital Kazakhstan". One of the important issues in 
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the application of innovative technologies and methods in modern educational internships is the online 
application kahoot. 

Optimal and economical control of students ' knowledge in the classroom in the development of 
high-quality and interesting stage of learning through the introduction of Internet technologies. 

 
Түйінді сөздер: ІТ-технология, кахут қосымшасы, цифрлі Қазақстан, Коллаборатив. 
Ключевые слова: ІТ-технология, приложение кахут, цифровой Казахстан, Коллаборатив. 
Keywords: IT-technology, kahoot osimani, cifrl Kazakhstan, Collaborativ 

 
Қазіргі уақытта жаңа ақпараттық технологиялардың енуі Қазақстанның еуропалық 

оқыту жүйесінің кеңістігіне қадам басуына, сонымен қатар білім жүйесінің жаппай 
модернизациялануы оқушыларға білім беру жəне оларды бағалау жүйесін түбінен қайта 
қарауды талап етуде. Қазіргі уақытта білім беру жүйесінде кең масштабты модернизация 
үрдісі жүзеге асырылуда: оқытудың жаңа мазмұны мен формасы ізделуде, 
интерактивтілік принциптерінің орындалуын қамтамасыз ететін жаңа білім беру 
технологияларын құруда, жеке басқа бағдарланған əдістерді кеңінен қолдануда – 
қашықтықтан оқыту, жобаларды жəне жағдайларды талдау əдістері, тестілеу жүйесі 
жəне білімді рейтингтік бақылау.  

2017 жылы 31 қаңтарда Қазақстан Республикасының Президенті Нұрсұлтан 
Назарбаевтың «Қазақстанның үшінші жаңғыруы: жаһандық бəсекеге қабілеттілік» 
Жолдауындағы ең маңызды басымдықтарының бірі экономиканы технологиялық 
жаңғыртуды жеделдету болып табылады: «Біз цифрлық технологияны қолдану арқылы 
құрылатын жаңа индустрияларды өркендетуге тиіспіз. Бұл – маңызды кешенді міндет. 
Елде 3D-принтинг, онлайн-сауда, мобильді банкинг, цифрлық қызмет көрсету секілді 
денсаулық сақтау, білім беру ісінде қолданылатын жəне басқа да перспективалы 
салаларды дамыту керек» 

Елбасының Жолдауында ІТ-технологиялардың дамуына, білікті де білімді ІТ-
мамандар санының артуына көңіл бөлінген. Кез келген жаңашылдық өз нəтижесін 
тəжірибеде көрсетеді. «Цифрлы Қазақстан» бағдарламасын жүзеге асыру үшін біздің 
ұстаздарымыз, мектеп қабырғасындағы оқушылар ақпарттық технологияларды 
қолдануда, бағдарламалық жасақтамаларды пайдалануда қажетті білімдері болу қажет. 
Мектеп, жоғары оқу орындары қызметтерінде көптеген ақпраттық технологиялар 
тəжірибеден өтіп, олардың басымдықтары мен кемшіліктері анықталып, қолдану 
тиімділігі, қолдану аясы артып жатыр. Қазіргі уақытта түрлі АҚТ құрылғыларының 
мүмкіндіктері жоғары жəне жылдам жаңарып, өзгеріп отырады. 

Сондықтан білім берудегі заманауи Web технологияларды қолдану дəстүрлі 
сабақты жандандырып, оған өзгешелік енгізуге мүмкіндік береді, пəнге деген 
оқушылардың қызығушылығын арттырып, нəтижесінде оқыту сапасын арттырады. 
Сабақтарды мəнді жəне қызықты өткізу барысында педагогке түрлі əдіс-тəсілдер мен 
АҚТ-құралдарына талдау жүргізіп, жинақтауға, тəжірибеден өткізуге тура келеді. 

Аталған жаңа енгізулердің ішіндегі қазіргі кезде ерекше аталатыны тестілеу жүйесі 
– бұл оқыту үрдісіндегі жаңа сапалы деңгей. Оқу материалдарды меңгеруін бақылауы 
əртүрлі тестілеу бағдарламалардың көмегімен жүргізіледі. Бұл білімді ақпараттандыру 
бағытының негізі болып табылады. Білім беруде ақпараттық жəне 
телекоммуникациялық технологияларды қолданудың норма ретінде болуы жəне оның 
келешекте білім беру жүйесінде дамуы – ақпараттандыру деңгейінің жоғарлығына 
байланысты. Ескеретін жағдай, соңғы жылдары білім тəжірибесінде дəстүрлі тесттер 
(стандарттандырылған тесттер жиынтығы) бірте-бірте аса тиімді онлайн тестілеу 
формасына алмастырылуда. Осыған орай онлайн тест құруға арналған жаңа 
бағдарламаның бірі Kahoot қосымшасы болып табылады. Бұл бағдарлама қазіргі кезде 
жиі қолданысқа енгізілуде. Kahoot қосымшасы арқылы оқушылардың, студенттердің 
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білім деңгейін оперативтексеруге болады. Бұл интернет желісі арқылы жүзеге асады. (1- 
ші қосышада көрсетілген. Kahoot.it сайты)  

Kahoot қосымшасы оқу жылындағы барлық материалдарды толық қамтып, білімді 
меңгертуге арналған тест сұрақтарын құруға мүмкіндік береді. Оқушылармен тығыз 
қарым - қатынас орнатуға, сонымен жаңа матералды тереңдете түсу үшін Kahoot 
қосымшасын кең көлемде қолдануға болады. Kahoot класста немесе аудиторияда 
қолдануға негізделген, яғни оқытушы тестті негізгі экран бетіне шығару арқылы, ал 
оқушылар сұрақтарды талқылап, жауаптарын смартфон, компьютер немесе планшет 
(қалта телефондары) арқылы жолдай алады. Ол үшін виртуальды класс бөлмесіне кіру 
үшін оқушылар оқытушы айтқан арнайы құпия санды енгізулері қажет. Бұл сервис əрбір 
оқушының сұраққа қалай жауап беріп отырғанын, сондай ақ барлық ұжымының үлгерім 
диаграммасын, жеке оқушының өз нəтижесін арнайы кестеден бақылауына мүмкіндік 
береді. Kahoot қосымшасы арқылы тіркелуші интернет желісі қосулы болған жағдайда 
шексіз жұмыс жасай алады. Сонымен қатар Kahoot - қа шексіз көлеміде сұрақ енгізуге 
болады. Сыныптағы оқушылардың білім, білік деңгейіне жəне қызығушылығына қарай, 
өзіңіз онлайн тест құрастыра аласыз. Бұл тест құру жүйесі оқушының ойлау қабілетін 
дамытып қана коймай, сабаққа деген ынтасымен талпынысын арттыруға көмектеседі. 
Төменде Kahoot қосымшасына тест тапсырмаларын енгізу кезеңдері көрсетілген.(2-
қосышада көрсетілген). 

Тест құру бөлімі. Quiz батырмасын басу арқылы келесі бөлімге көшеміз.(3-ші 
қосымшада көрсетілген) 

Тест атын енгізу. Құрылатын тесттің аты немесе пəннің атын енгізіп Go 
батырмасын шертеміз.(4-ші қосымшада көрсетілген). 

Сұрақты енгізу. Сұрақты енгізу (график,сурет немес видео енгізуге болады). 
Сонымен қатар Time limit бөлімінен уақытты белгілеп кетуге болады. (5-ші қосымшада 
көрсетілген). 

Жауаптарын енгізу. Жауаптарды енгізу жəне дұрыс жауабын міндетті түрде 
белгілейміз(Incorrect- Correct) (6-қосымшада көрсетілген).  

Келесі сұрақты енгізу 
Келесі сұрақты +Add quesion батырмасын пайдаланып қосасыз. Егер сұрақты 

өшіргіңіз келсе – Delete question батырмасын, ал көшірмесін алғыңыз келсе + Duplicate 
батырмасын басыңыз. Барлық шарттарды орындап болғаннан кейін Save & continue 
батырмасын басыңыз, сонда экранға төмендегі бет пайда болады. (7-қосмшада 
көрсетілген). 

Бұл бөлімнен сұрақтарды тағы бір тексеріп Save & continue батымасын басамыз. (8-
қосымшада көрсетілген). 

Бұл бетте Primary audience бөлімінен керек нұсқаны таңдап аласыз.(9-қосымшада 
көрсетілген). 

Тест дайын, тестті бастау бөлімі (10-қосышада көрсетілген). 
Тестті жіберу(Launch) (11-қосымшада көрсетілген). 
Жоғарыда айтылып кеткендей оқытушыларға арнайы құпия сан беріледі (12-

қосымшада көрсетілген). 
Оқушылар Kahoot.it сайтына кірген кезде экранда мынадай бейне пайда болады. 

Олар құпия санды енгізу арқылы келесі бөлімге өтеді. (13-қосымшада көрсетілген). 
Əрбір оқушы өзінің аты жөнін енгізуі керек. (14-қосымшада көрсетілген). 
Проекторда немесе негізгі экран бетіне тест сұрақтары көрсетіледі (15-қосымшада 

көрсетілген). 
Ал оқушылардың смартфондарында немесе компьютерлерінде жоғарыда бейне 

пайда болады. Оқушылар экраннан сұрақты оқып дұрыс деген жауапты фигуралар 
бойынша таңдап белгілейді. (16-қосымшада көрсетілген). 
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Жауап “Дұрыс емес” Жауап “Дұрыс” белгіленген жағдайда (17-қосымшада 
көрсетілген). 

Бейнесұрақ жасау мүмкіндігі көрсетілген. (18-қосымшада көрсетілген). 
Нəтижесінде экран бетінде барлығына бірдей жоғарыдағы бейне пайда болады (19-

қосымшада көрсетілген). 
Оқушылар немесе студенттер өз нəтижелерін бақылап қорытынды жасау 

мүмкіндігіне ие болады (20-қосымшада көрсетілген). 
Жалпы жəне орта білім беретін ұйымдарда Kahoot бағдарламасын қондыру арқылы 

мектеп оқушыларымен жұмыс жасау өте қолайлы əрі тиімді. Оқытушы заман талабына 
сай тестілеу жүйесін меңгере алады, ал əрбір оқушының сабаққа деген қызығушылығы 
мен ынтасы арта түседі. Бұл бағдарламаны пайдаланудың екі тиімді жағы бар: 
біріншіден оқытушы мен оқушылар арасында тығыз байланыс орнайды, екіншіден 
оқушылар арасында бəсекелестік туындап, тиімді шешу жолдарын ұсынып, жаңа 
мəліметтер мен тақырыпты толық ашуға қызығушылығы оянады.  

Қорыта келгенде білім беру процесіне осындай замануи технологияларды енгізу 
нəтижелі болып табылады. Кахут сияқты жүйелерді педагогикалық қызметте оңтайлы 
қолдану «Цифрлы Қазақстан» бағдарламасын жүзеге асыруда педагогикалық қауымның 
аз да болса маңызды қадамдарының бірі. 
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Аннотация 

Начало урока – один из важнейших его моментов. Хорошо продуманное, необычное, 
нетрадиционное начало урока помогает быстро включить учеников в работу и правильно 
настроить на неё. Необычность заданий в начале урока вызывает у учащихся удивление, 
радость, удовольствие, то есть те положительные эмоции, которые пробуждают у них 
интерес не только к изучаемой теме урока, но и к учебному предмету в целом. Так же стоит 
принимать во внимание, разноплановость учебного процесса и необходимость включения 
учащегося в учебный процесс безболезненно, снижая уровень стресса. Вместе с этим стартеры 
можно полезно применять также и для развития других навыков. Мое исследование направлено 
на развитие лексико-терминологического аппарата у учащихся. 

Актуальность: при проверке суммативных работ учащихся девятых и десятых классов 
наблюдается низкое качество написания ответов на развернутые вопросы, учащиеся не 
используют академический язык, и это служит причиной снижения финальной оценки за 
работу. 

Цель: развитие лексико-терминологического аппарата учащихся, с помощью стартеров. 
Аннотация 

Сабақтың басы – ең маңызды бөлек болып саналады. Жақсы құрастырылған, сабақтың 
басы, оқушылардың назардарын сабаққа кіріктіріп, жұмысқа ынталандырады. 
Тапсырмалардың түрлілігінің болуы оқушыларда сабаққа ғана емес, негізі пəнге деген тек қана 
жақсы сезімдерді тұғызады. Сонымен қатар, оқу үрдісінің əртүрлілігіне назар аударатын 
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